xxvi. c.
Sicut urbs patens et absq; muro
rum ambitu: ita uir qui n̄ po
test in loquendo cohibere sp̄m
suum. Quom̄ nix estate et plu
uie in messe: sic indecens est stul
to glia. Nam sicut auis ad alta
transuolans. et passer quolibet
uadens: sic maledictū frustra
platū in quēpiam supueniet.
Flagellum equo. et canis asino:
et uirga in dorso in prudentiū.
Ne respondeas stulto iuxta stul
ticiam suam: ne efficiaris ei si
milis.

Responde stulto iuxta stultici
am suā: ne sibi sapiens eē uide
atur. Claudus pedib; et iniqui
tatē bibens: qui mittet uerba
p̄nuntiū stultū. Quom̄ pul
chras frustra habet claudus ti
bias: sic indecens est in ore stul
torū parabola. Sicut qui mit
tit lapidem in aceruum mer
curij: ita qui tribuit in sapien
ti honore. Quomodo si spina
nascantur in manu temulenti:
sic parabola in ore stultorum.
Iudicium determinat causas:
et qui imponit stulto silentiū.
iras mitigat. Sicut canis qui re
uertitur ad uomitū suū: sic in
prudens qui iterat stulticiam
suam. Vidisti hominē sapienē
sibi uideri: magis illo spem ha
bebit stultus. Dicit piger. Leo
in uia: lepna in tinerib;. Sicut
ostium uertitur in cardine suo:
ita piger in lectulo suo. Abscon

dit piger manus suas sub ascellas
suas: et laborat si ad ostium eas
conuerterit. Sapienior sibi pi
ger uidetur: septem uiris loquē
tib; sententias. Sicut qui appre
hendet aurib; canem: sic qui
transit impacientis commiscetur
rye alterius. Sicut noxius est
qui mittit lanceas et sagittas et
mortē: sic qui fraudulenter no
cet amico suo. et cum fuerit de
prehensus: dicit ludens feci. Cū
defecerint ligna exinguet ignis:
et susurrone subtracto. iurgia
conquiescunt. Sicut carbonēs
ad prunas et ligna ad ignē: sic
homo iracundus suscitatur rixas.
Verba susurrionis quasi sumphi
cia: et ipsa pueniunt ad intima
uentris. Quomodo si argento
sordido ornare uelis uas fictile:
sic labia tumentia cum pessimo
corde sociata.

Labijs suis intelligitur inimi
cus: cum in corde tractauerit
dolos. Quando submisit uo
cem suā nec crediderit ei: qm̄
septem nequitie sunt in corde
illius. Qui optat odium fraudu
lenter: reuelabitur malicia ei
in concilio. Qui fodit foueam
incidit in eam: et qui uoluit la
pidem reuertetur ad eum. Lin
gua fallax non amat ueritatē:
et os lubricū opatur ruinas. Ne
glorieris in crastinū: ignorans
quid supuentura pariat dies.
Laudet te alienū et non ostiū:

extraneus et non labia tua. Graue est saxum et onerosa arena: sed ira stulti utroque grauior. Ira non habet misericordiam: nec erumpens furor. Et impetum concitati ferre quis poterit?